INDICAÇÃO: 19/2023

DATA: 19/05/2023

PROPOSIÇÃO: 30/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Os Vereadores da Bancada da Situação, que abaixo subscrevem, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, auxilie no transporte ao grupo de escoteiros Piata 410/RS,

pois os mesmos estão iniciando parceria com o Município de Vila Lângaro.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que a população se mostrou interessada em participar dos eventos do grupo, que ocorrem

nos sábados na cidade de Coxilha,  necessária se faz a indicação para que o Município contribua com tal atividade

deslocando um veículo para o transporte dos participantes.

Atenciosamente

Valdemar André Rovani
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Ver(a). Evandro Rovani     Ver(a). Willian Guelen

Vereador                                                           Vereador

Ver(a). Rafael Bedendo    Ver(a). Anildo Furst

Vereador                                                           Vereador

Ver(a). Valdecir Costela

Vereador